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Enea kupiła od PAD RES farmę fotowoltaiczną o mocy 35 MW zlokalizowaną  

w Wielkopolsce 
 
Położona pod Koninem Farma Fotowoltaiczna Genowefa o mocy 35 MW powiększyła 
moce wytwórcze OZE Grupy Enea. Działająca instalacja została zakupiona od firmy PAD 
RES, która jest wiodącym deweloperem w sektorze czystych źródeł energii. To kolejna 
z ogłoszonych w ostatnich tygodniach inwestycji Enei realizujących strategię 
konsekwentnego zwiększania zainstalowanej mocy OZE Grupy.  
 
Szacuje się, że zlokalizowana w okolicach Kleczewa (wielkopolskie) Farma Fotowoltaiczna 
Genowefa może w pierwszym latach swojej pracy wyprodukować rocznie ponad 35.000 MWh 
zielonej energii, zapewniając czystą energię dla ok. 17 500 gospodarstw domowych. Budowa 
instalacji rozpoczęła się w kwietniu 2022 r., a farma rozpoczęła produkcję energii w sierpniu 
2023 r. Instalacja składa się z 65 420 szt. paneli i zajmuje obszar ok. 40 ha. 
 
– W ostatnich miesiącach deklarowaliśmy wyraźne przyspieszenie naszych działań 
związanych ze zwiększaniem mocy zainstalowanej Grupy Enea w odnawialnych źródłach 
energii. Ostatnie tygodnie i kolejne inwestycje, tak jak kupno Farmy PV Genowefa są 
potwierdzeniem realizacji naszych zobowiązań i wkładem w transformację sektora 
energetycznego. Kolejne nasze instalacje są w przygotowaniu, a obecnie, w ramach spółek 
Grupy posiadamy projekty z określonymi warunkami przyłączenia na ok. 525 MW. Z kolei  
w 2024 r. planujemy dysponować projektami na ok. 800 MW z wydanymi pozwoleniami na 
budowę – powiedział Paweł Majewski, prezes zarządu Enea S.A. 
 
W ostatnich miesiącach Grupa Enea znacząco zwiększyła swoje moce wytwórcze OZE, w tym 
m.in. nabywając farmy fotowoltaiczne Tarnów i Tykocin, a ostatnio nowo budowaną farmę 
wiatrową Bejsce o mocy 19,8 MW. Równolegle Enea prowadzi prace nad kolejnymi 
akwizycjami oraz własnymi projektami (tzw. greenfield), które są na różnym etapie 
zaawansowania. 
 
PAD RES to joint venture Griffin Capital Partners i Kajima Europe. Projekt w Kleczewie jest 
ważnym kamieniem milowym w rozwoju PAD RES, ponieważ jest to pierwsza kompleksowo 
zrealizowana inwestycja od momentu przejęcia większościowych udziałów przez Kajima 
Europe i Griffin Capital Partners we wrześniu 2021 r. PAD RES odpowiadał za budowę, 
oddanie do użytku i transakcję sprzedaży farmy Genowefa.  
 
Transakcja wpisuje się również w strategię biznesową PAD RES, która polega na aktywnym 
poszukiwaniu nowych możliwości inwestycyjnych, przejmowaniu projektów deweloperskich na 
wczesnym etapie rozwoju oraz realizacji tych inwestycji, gwarantując ich sprawne oddanie do 
użytku, aby mogły zapewniać Polsce czystą energię, zwiększając jednocześnie możliwości 
inwestycyjne PAD RES na globalnym rynku. 
 
– Genowefa jest doskonałym przykładem zaangażowania firmy Kajima w dostarczenie 
potrzebnej polskiej gospodarce czystej energii. Sprzedaż tej farmy fotowoltaicznej świadczy 
o trwającej transformacji polskiego sektora energetycznego i rosnącym zapotrzebowaniu na 
odnawialne źródła energii. Wspólnie z PAD-RES i Griffin Capital Partners planujemy 
dostarczać kolejne aktywa i umacniać naszą pozycję rynkową w Polsce – komentuje Chris 
Gill, Investments Director & Head of Renewables w Kajima.  

– Decydując się na wejście na rynek energii odnawialnej w Polsce, dostrzegliśmy duże 
możliwości rozwoju i wzrostu w tym segmencie. Sukcesy naszych platform inwestycyjnych 



w ostatnich miesiącach potwierdzają, że trafnie zidentyfikowaliśmy ten potencjał. Dzięki 
naszym wspólnym działaniom, moc odnawialnych źródeł energii PAD RES przekroczyła 2 GW, 
plasując spółkę w czołówce polskiego sektora OZE – mówi Jędrzej Socha, Senior Vice 
President Investments w Griffin Capital Partners.  

– Z radością nawiązaliśmy współpracę z Eneą, jedną z największych polskich grup 
energetycznych i drugim co do wielkości producentem energii elektrycznej w Polsce. Naszą 
wspólną misją jest aktywny udział w transformacji sektora energetycznego i rozwój 
odnawialnych źródeł energii. Jako PAD RES, tylko od 2022 r. nabyliśmy 13 projektów o łącznej 
mocy 450 MW, z których wszystkie posiadają pozytywnie rozpatrzone wnioski o warunkach 
przyłączenia do sieci przesyłowej. Mamy także aktywne plany inwestycyjne - w tym roku 
planujemy rozpocząć realizację kolejnych projektów fotowoltaicznych o łącznej mocy 140 MW 
– dodaje Julian Rudd-Jones, Dyrektor w PAD RES Group.  
 
 

*** 

 
Grupa Enea aktywnie uczestniczy w transformacji sektora energetycznego i rozwija 
innowacyjne projekty oraz odnawialne źródła energii. To jeden z największych koncernów 
energetycznych w Polsce, współodpowiedzialny za bezpieczeństwo energetyczne kraju. 
Dostarcza energię do ponad 2,7 mln klientów. Jest wiceliderem polskiego rynku 
elektroenergetycznego w zakresie produkcji energii elektrycznej. Grupa zarządza pełnym 
łańcuchem wartości na rynku energii elektrycznej: od paliwa, poprzez produkcję i dystrybucję 
energii elektrycznej, aż po sprzedaż i obsługę klienta. Enea jest notowana na GPW  
w Warszawie od 2008 r. 
 
Kajima Europe jest paneuropejskim inwestorem, generalnym wykonawcą, deweloperem 
i zarządcą nieruchomości z portfelem aktywów o wartości około 10 miliardów funtów (AUM). 
Od domów po szpitale, od przestrzeni edukacyjnych po miejsca pracy, od budynków 
użyteczności publicznej po ośrodki opieki, Kajima projektuje miejsca z myślą o ludziach, którzy 
z nich korzystają.  
 
Kajima Europe, z siedzibą w Londynie, poszukuje możliwości inwestycyjnych w zakresie 
poszczególnych projektów, korzystając ze znacznych zasobów spółki dominującej (Kajima 
Corporation) oraz, w razie potrzeby, współpracując z obecnymi i nowymi partnerami w celu 
rozwijania, inwestowania i zwiększania kapitału własnego w zróżnicowanym zakresie 
aktywów.  
 
Kajima działa w sześciu kluczowych sektorach: biurowym, logistycznym, mieszkaniowym, 
infrastruktury społecznej, rewitalizacji i energii odnawialnej, dostarczając rozwiązania zarówno 
dla sektora publicznego, jak i prywatnego. Do najważniejszych osiągnięć w ostatnim czasie 
należy zaliczyć szybki rozwój działalności logistycznej firmy Kajima, dzięki nowym obiektom 
we Francji, Niemczech, Włoszech, Holandii, Polsce i Hiszpanii. 
 
Oprócz istniejących struktur budowlanych w Polsce i Czechach, Kajima otworzyła nowe biuro 
w Warszawie w 2022 r., gdzie niedawno założyła również spółkę deweloperską zajmującą się 
energią odnawialną, PAD RES, w ramach joint-venture z Griffin Capital Partners. W sektorze 
mieszkaniowym, Kajima powiększyła ostatnio swój portfel nieruchomości do wynajęcia oraz 
specjalnie wybudowanych mieszkań studenckich, realizując nowe projekty odpowiednio  
w Dublinie, w Irlandii i w Gdańsku, w Polsce. 
 
Griffin Capital Partners to największy prywatny, a także najbardziej dynamiczny oraz 
innowacyjny inwestor oraz firma zarządzająca aktywami na rynku private equity  
i nieruchomości w Europie Środkowo-Wschodniej. Firma jest prekursorem wielu 
innowacyjnych koncepcji i formatów, które wprowadziła na rynek. Strategia firmy polega na 

https://www.enea.pl/pl/grupaenea
http://www.kajimaeurope.com/
https://griffin-cp.com/


tworzeniu od podstaw platform inwestycyjnych lub przejmowaniu i rozwijaniu istniejących firm, 
aby stały liderami na swoim rynku. Griffin osiąga to poprzez wdrażanie odpowiednich strategii 
i silnych zespołów zarządzających, co pomaga w budowaniu wartość platform poprzez wzrost 
organiczny. Griffin inwestuje zarówno w imieniu swoich właścicieli, jak i renomowanych 
międzynarodowych inwestorów. Wartość aktywów brutto zarządzanych przez Griffin Capital 
Partners w ramach szesnastu aktywnie i trzech pasywnie zarządzanych platform przekracza 
8 mld euro, a łączny zainwestowany kapitał wynosi ponad 3,5 mld euro. 
 
PAD RES to polski deweloper czystej energii, który specjalizuje się w projektach związanych 
z energią odnawialną, inwestycjami infrastrukturalnymi oraz nieruchomościami komercyjnymi. 
Założona w 2010 roku firma z powodzeniem zarządza rozwojem swoich inwestycji od podstaw 
do etapu „gotowy do budowy” lub „gotowy do eksploatacji”. We wrześniu 2021 roku większość 
udziałów PAD RES zostało objętych przez Griffin Capital Partners i Kajima Europe. 
Akcjonariusze planują koncentrować się na dalszym rozwoju portfela PAD RES, na który 
składają się inwestycje w projekty fotowoltaiczne i wiatrowe na różnym etapie zaawansowania, 
zarówno w fazie deweloperskiej, jak i gotowe do budowy, których łączna zabezpieczona moc 
przyłączeniowa przekracza 200 MW. Takie portfolio stawia platformę w czołówce 
rozwijającego się krajowego sektora energii odnawialnej. 

https://www.pad-res.pl/

